
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia w dniu 25 października 2022 r. 

 
I. Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia odbyło się zdalnie poprzez 

platformę TEAMS MS. 
 

Zgodnie z pkt 23 Regulaminu tworzenia oraz zasady funkcjonowania Komisji Dialogu 
Obywatelskiego stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1599/2020 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu tworzenia oraz zasad 
funkcjonowania Komisji Dialogu Obywatelskiego oraz decyzją Przewodniczącego KDO ds. 
Zdrowia, posiedzenie w dniu 25 października 2022 r. odbyło się zdalnie przez wykorzystanie 
narzędzi teleinformatycznych, tj. przy użyciu platformy TEAMS MS. 

 
II. Obecni członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia z ramienia 

organizacji pozarządowych: 
1. Paweł Wójtowicz - „MATIO” Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę  
2. Marek Lichota - Stowarzyszenie „Apetyt na Życie” 
3. Alina Słowikowska - Stowarzyszenie UNICORN 
4. Grzegorz Grzonka - Fundacja Internationaler Bund Polska 
5. Maria Borowiecka - Krakowskie Towarzystwo „Amazonki” 
6. Karol Hajduk - Stowarzyszenie FRAKTAL  
7. Urszula Smok - Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” 

 
III. Obecni przedstawiciele Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK: 

1.   Przemysław Cichy - Z-ca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, 
2.   Maria Piętak-Frączek - Kierownik Referatu ds. Zdrowia UMK, 
3.   Agnieszka Markielowska - Inspektor, Referat ds. Zdrowia w Wydziale Polityki 

 Społecznej i Zdrowia. 
 

IV. Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.  Otwarcie spotkania i przestawienie agendy. 
2.  Wybór przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. 
3.  Głosowanie nad przyjęciem do KDO Stowarzyszenia „Apetyt na Życie”. 
4.  Aktualne działania Referatu ds. Zdrowia. 
5.  Wolne wnioski. 
6.  Ustalenie terminy kolejnego spotkania KDO. 
7.  Zakończenie spotkania KDO ds. Zdrowia.



Przyjęto następujące ustalenia: 
 
Ad.1 i Ad.2 Na początku członkowie KDO przystąpili do głosownia nad wyborem przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia podjęła 
Uchwałę nr 2/2022 w sprawie wyboru Przewodniczącego KDO ds. Zdrowia w osobie Pana Pawła 
Wójtowicza („za” - 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów), Uchwałę nr 3/2022  
w sprawie wyboru Pana Karola Hajduk na Wiceprzewodniczącego KDO ds. Zdrowia („za” - 6 głosów, 
„przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów) oraz Uchwałę nr 4/2022 dotyczącą wyboru Pani 
Aliny Słowikowskiej na Sekretarza KDO ds. Zdrowia („za” - 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało 
się” - 0 głosów). 
 
Ad.3 Następnie członkowie KDO przystąpili do głosownia nad ponownym przyjęciem Stowarzyszenia 
„Apetyt na Życie” do składu Komisji. Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia podjęła Uchwałę nr 
5/2022 w sprawie przyłączenia do składu KDO ds. Zdrowia Stowarzyszenia „Apetyt na Życie”  („za” - 
6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów). 
 
Ad.4 i Ad.5 Pan Przemysław Cichy - Z-ca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, 
poinformował, że prześle drogą elektroniczną do członków KDO ds. Zdrowia dwa projekty uchwał, 
które UMK będzie w trybie pilnym procedował: Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia 
dotacji Miejskiemu Centrum Opieki na realizację Dziennego Domu Opieki Medycznej oraz Uchwała  
w sprawie udzielenia dotacji Miejskiemu Centrum Opieki na rehabilitację zdrowotną osób z dysfunkcją 
narządu ruchu. Pan Dyrektor poinformował również, że Program „Zdrowy Kraków” będzie miał inną 
niż dotychczas formułę i jeszcze w tym roku członkowie KDO ds. Zdrowia otrzymają go do 
zaopiniowania. 
 
Pani Maria Piętak-Frączek - Kierownik Referatu ds. Zdrowia UMK poinformowała, że Fundacja 
„Jesteśmy Pod Ścianą” wyraziła chęć dołączenia do KDO ds. Zdrowia i jej przedstawiciel zostanie 
zaproszony na następne spotkanie KDO w celu zaprezentowania swojej działalności. 
 
Pan Karol Hajduk, który do tej pory reprezentował Stowarzyszenie FRAKTAL, będzie na kolejnych  
spotkaniach KDO ds. Zdrowia reprezentował Fundację Powszechnego Dostępu do Defibrylacji  
w Polsce. 
 
Ad. 6 Kolejne spotkanie KDO ds. Zdrowia odbędzie się 13 grudnia 2022 r. o godz. 10.00.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia. 
  


